



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



## PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 CONTRATO Nº 58/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO E A EMPRESA **JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA**, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede com sede na Travessa 28 de abril nº. 1175, Centro, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 11.283.607/0001-42, neste ato representado pelo secretário municipal de Saúde de Brasil Novo, Sr. ELYSSON LEONARDE KLOSS, CPF Nº 908.571.782-53, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, sediada na TV Olavo Bilaque, nº 1417B, Centro – Brasil Novo/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.174.278/0001-92, neste ato representada por seu por seu Administrador o Srº Jorge Henrique Santos de Sousa, brasileiro, empresário, solteiro, RG nº 6478168 PC/PA, e CPF nº 017.681.892-85, residente e domiciliado na Avenida Castelo Branco, nº 1417 no bairro Brasil Novo – Brasil Novo /PA, doravante denominada **CONTRATADA**, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Registro de Preços 023/2021, na Forma Eletrônica, processo 080/2021, homologado em 22 de setembro de 2021, do tipo Menor Preço por Item.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 023/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

### 2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a **contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de Suprimentos e equipamentos de informática e material de expediente, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos**, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

### 3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

#### 3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;
- 3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

#### 3.2 DA CONTRATANTE:

- 3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;
- 3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;
- 3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

### 4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



- 4.1 O contrato vigorará até 31/12/2022, contados a partir da data de sua assinatura
- 4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

## 5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

- 5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.
- 5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

## 6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

- 6.1 PREÇO - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	Adaptador Wireless 150Mbps	UND	10	TP LINK	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5	Apoio em gel Para Digitação (teclado)	UND	30	MULTILASER	R\$ 11,80	R\$ 354,00
6	Bateria 3.2v Ref 2032	UND	30	ELGIN	R\$ 1,52	R\$ 45,60
8	Cabo de Rede CAT.6 Azul	MTS	200	Mk2 Tecno-V06	R\$ 1,42	R\$ 284,00
9	Cabo USB para Impressora	UND	6	ELGIN	R\$ 3,87	R\$ 23,22
12	Caixa Multimídia Preta USB	UND	5	MULTILASER	R\$ 12,33	R\$ 61,65
13	Caneta laser Para Apresentação	UND	5	MULTILASER	R\$ 23,20	R\$ 116,00
14	Cartão de Memória SD 16GB	UND	10	MULTILASER	R\$ 12,67	R\$ 126,70
15	Cartão de Memória SD 32GB	UND	10	MULTILASER	R\$ 36,44	R\$ 364,40
16	Cartão de Memória SD 8GB	UND	10	MULTILASER	R\$ 10,46	R\$ 104,60
17	Disco Rígido 2.5 Sata 1 TB	UND	10	wd	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
18	Disco Rígido 2.5 Sata 500 TB	UND	10	wd	R\$ 81,00	R\$ 810,00
19	Disco Rígido 3.5 1 TB	UND	10	WD	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
22	Drive Leitor de CD/DVD	UND	10	FASTER	R\$ 36,00	R\$ 360,00
24	Fonte ATX 200w	UND	40	MULTILASER	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
32	Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	UND	10	TP LINK	R\$ 94,00	R\$ 940,00
37	Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook	UND	6	PCYES	R\$ 90,00	R\$ 540,00
38	Memória Ram 8GB DDR3 1600Mhz Notebook	UND	6	PCYES	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
41	Mouse Pad com Apoio em Gel	UND	40	VINIK	R\$ 17,99	R\$ 719,60
42	Mouse USB	UND	30	MULTILASER	R\$ 9,49	R\$ 284,70
43	Pen drive 2.0 16GB	UND	30	MULTILASER	R\$ 14,99	R\$ 449,70
44	Pen drive 2.0 32GB	UND	30	MULTILASER	R\$ 18,99	R\$ 569,70
46	Pen drive 2.0 8GB	UND	30	MULTILASER	R\$ 10,58	R\$ 317,40
51	Placa Mãe Onboard LGA 1151 Intel i3	UND	10	PCWARE	R\$ 292,00	R\$ 2.920,00
52	Placa Mãe Onboard LGA 1151 Intel i5	UND	3	PCWARE	R\$ 221,00	R\$ 663,00
53	Placa Mãe Onboard LGA 1151 Intel i7	UND	3	PCWARE	R\$ 291,00	R\$ 873,00
56	Processador Intel i5 9ª Geração	UND	2	INTEL	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
57	Processador Intel i7 9ª Geração	UND	2	INTEL	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
59	Roteador Wireless 150Mbps 3G	UND	5	TP LINK	R\$ 126,00	R\$ 630,00
60	Roteador Wireless 300Mbps 5G	UND	9	TP LINK	R\$ 62,00	R\$ 558,00
61	Suporte para CPU com Rodízios	UND	20	MULTILASER	R\$ 23,00	R\$ 460,00
62	Teclado e Mouse sem Fio	UND	10	MULTILASER	R\$ 52,00	R\$ 520,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



63	Teclado USB padrão ABNT2	UND	10	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 210,00
74	Noteboock core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led	UND	1	LENOVO	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
85	Cartucho de Toner 85A	UND	10	EVOLUT	R\$ 13,00	R\$ 130,00
88	Cartucho de Toner TN650 Brother	UND	5	EVOLUT	R\$ 20,00	R\$ 100,00
107	Cartucho de Tinta HP 662 PRETO	UND	20	HP	R\$ 45,00	R\$ 900,00
108	Cartucho de Tinta HP 662 COLOR	UND	20	HP	R\$ 44,00	R\$ 880,00
109	Cartucho de Tinta HP 122 PRETO	UND	40	HP	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
110	Cartucho de Tinta HP 122 COLOR	UND	40	HP	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
111	Refil Tinta Epson 664 PRETO	UNID	30	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 295,50
112	Refil Tinta Epson 664 YELLOW	UNID	18	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 177,30
113	Refil Tinta Epson 664 MAGENTA	UNID	18	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 177,30
114	Refil Tinta Epson 664 CIANO	UNID	18	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 177,30
115	Refil Tinta HP GT51 PRETO	UND	5	HP	R\$ 7,85	R\$ 39,25
116	Refil Tinta HP GT 52 YELLOW	UND	3	HP	R\$ 8,00	R\$ 24,00
118	Refil Tinta HP GT 52 CIANO	UND	3	HP	R\$ 6,00	R\$ 18,00
119	Toner Brother TN 450 Original	UND	6	BROTHER	R\$ 416,00	R\$ 2.496,00
129	Refil De Cilindro Brother 8152dn Dr 720/750	UND	6	KATUM	R\$ 15,00	R\$ 90,00
131	Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750	UND	6	CHINAMATE	R\$ 43,00	R\$ 258,00
132	Fusor Completo Brother 8152dn	UND	6	BROTHER	R\$ 120,00	R\$ 720,00
133	Rolo Fusor Brother Dcp 8085 Dn	UND	6	CHINAMATE	R\$ 50,00	R\$ 300,00
141	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET	Und	90	EXCELENCIA EG	R\$ 3,89	R\$ 350,10
142	RECARGA DE DE TINTA HP DESKJET GT TANQUE CORANTE	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 9,00	R\$ 90,00
144	RECARGA DE TINTA EPSON (K) (Y) (M)( C )	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 6,00	R\$ 60,00
145	RECARGA DE TONER BOTHER TN 450	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 4,00	R\$ 20,00
146	RECARGA DE TONER BOTHER TN 450	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 4,00	R\$ 20,00
147	RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 26,00	R\$ 260,00
148	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3382	Und	20	EXCELENCIA EG	R\$ 29,00	R\$ 580,00
149	RECARGA DE TONER BROTHER TN 450	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 21,00	R\$ 105,00
150	RECARGA DE TONER BROTHER TN 650	Und	18	EXCELENCIA EG	R\$ 23,00	R\$ 414,00
151	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3332	Und	20	EXCELENCIA EG	R\$ 8,00	R\$ 160,00
152	RECARGA DE TONER HP 12A	Und	8	EXCELENCIA EG	R\$ 2,00	R\$ 16,00
153	RECARGA DE TONER HP 35A	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 3,00	R\$ 30,00
154	RECARGA DE TONER HP 83A	Und	15	EXCELENCIA EG	R\$ 3,00	R\$ 45,00
155	RECARGA DE TONER HP 83A HP	Und	15	EXCELENCIA EG	R\$ 4,00	R\$ 60,00
156	RECARGA DE TONER HP 85A	Und	40	EXCELENCIA EG	R\$ 11,00	R\$ 440,00
157	RECARGA DE TONER HP CB 435A /CB 436A / CE 285A/ CE 283A	Und	18	EXCELENCIA EG	R\$ 5,00	R\$ 90,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



158	RECARGA DE TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A	Und	18	EXCELENCIA EG	R\$ 18,00	R\$ 324,00
159	RECARGA DE TONER LEX MARK MS610	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 42,00	R\$ 210,00
160	RECARGA DE TONER SAMSUNG D-104	Und	6	EXCELENCIA EG	R\$ 23,00	R\$ 138,00
161	RECARGA DE TONER SAMSUNG D-105	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 19,00	R\$ 190,00
162	AGENDA PERMANENTE	UND	10	DAC	R\$ 12,48	R\$ 124,80
163	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UND	20	RADEX	R\$ 2,37	R\$ 47,40
164	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	30	RADEX	R\$ 2,81	R\$ 84,30
165	APONTADOR PLÁSTICO TIPO ESCOLAR	UND	10	BRW	R\$ 0,10	R\$ 1,00
166	BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO	UND	60	BRW	R\$ 2,22	R\$ 133,20
167	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	CX	80	MERCUR	R\$ 9,17	R\$ 733,60
168	BORRACHA PONTEIRA CX COM 48 UND	CX	80	MERCUR	R\$ 9,29	R\$ 743,20
169	CADERNO 96 FOLHAS 1/4	UND	7	JANDAIA	R\$ 3,33	R\$ 23,31
170	CADERNO BROCHURA UNV. 96 FOLHAS	UND	30	JANDAIA	R\$ 6,04	R\$ 181,20
171	CAIXA DE PLÁSTICO ORGANIZADORA GRANDE	UND	40	WALEU	R\$ 37,87	R\$ 1.514,80
172	CALCULADORA 12 DIGITOS	UND	30	BRW	R\$ 9,49	R\$ 284,70
173	CALCULADORA 8 DIGITOS	UND	30	BRW	R\$ 3,14	R\$ 94,20
174	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA DE 0.7) TRANSPARENTE CX. C/ 50UND	CX	47	COMPACTOR	R\$ 39,40	R\$ 1.851,80
175	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UND	20	BRW	R\$ 2,99	R\$ 59,80
176	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	115	JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 51,75
177	CD/R	UND	80	MAXPRINT	R\$ 0,44	R\$ 35,20
178	CD/RW REGRAVÁVEL 700MB	UND	80	MAX PRINT	R\$ 0,64	R\$ 51,20
179	CLIPS/ COLORIDO Nº 2/0 PEQUENO COM 100 UND	CX	100	BACHI	R\$ 4,79	R\$ 479,00
180	CLIPS/ Nº 2/0 COM 100 UND	CX	100	BACHI	R\$ 1,33	R\$ 133,00
181	CLIPS/ Nº 6/0 COM 25 UND	CX	100	BACHI	R\$ 0,94	R\$ 94,00
182	COLA COLORIDA C/ 23G CX C/ 6 UND.	UND	40	ACRILEX	R\$ 2,99	R\$ 119,60
183	COLA PARA ISOPOR 500 ML	UND	40	NEW MAGIC	R\$ 10,19	R\$ 407,60
184	COLA PARA ISOPOR 90 ML CX C/ 12 UND	CX	37	NEW MAGIC	R\$ 16,99	R\$ 628,63
185	CORRETIVO LÁPIS CX	UND	100	BRW	R\$ 1,29	R\$ 129,00
186	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA CX C/ 12 UND	CX	27	FAMIX	R\$ 11,49	R\$ 310,23
187	DVD	UND	80	ELGIN	R\$ 0,94	R\$ 75,20
188	E.V.A. - CORES VARIADAAS	UND	100	BRW	R\$ 1,14	R\$ 114,00
189	ENVELOPE MEDIO 16X22CM	UND	475	ROMITEC	R\$ 0,12	R\$ 57,00
190	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO A4	UND	1000	CELUCAT	R\$ 0,14	R\$ 140,00
191	ENVELOPE SACO KRAFT 265X370 80CM CX C 100	CX	37	CELUCAT	R\$ 16,29	R\$ 602,73
192	ESTILETE ESTREITO	UND	100	BRW	R\$ 0,49	R\$ 49,00
193	ESTILETE LARGO	UND	100	BRW	R\$ 0,59	R\$ 59,00
194	FELTRO IMPORTADO	UND	25	SANTA FÉ	R\$ 25,99	R\$ 649,75



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42

196	FITA ADSIVA TRANSPARENTE LARGA 12mm X 50m PACOTE COM 6 FITAS PCT 6	UND	100	ADELBRAS	R\$ 7,11	R\$ 711,00
197	FITA ADSIVA TRANSPARENTE 48mm X 45m	UND	100	ADELBRAS	R\$ 1,41	R\$ 141,00
198	FITA DECORATIVA LARGA	UND	37	EM FESTA	R\$ 8,39	R\$ 310,43
199	GIZ DE CERA/ GROSSO COM 12 CORES	UND	37	BRW	R\$ 1,49	R\$ 55,13
200	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO - COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75m² E CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO 26/6	UND	100	JOCAR	R\$ 7,92	R\$ 792,00
201	GRAMPEADOR TAPECEIRO	UND	40	BRW	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
202	GRAMPO 106/6 COM 5000 UND	CX	190	BRW	R\$ 9,99	R\$ 1.898,10
203	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND	CX	190	BRW	R\$ 4,49	R\$ 853,10
204	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	UND	37	BRW	R\$ 3,99	R\$ 147,63
205	LAPIS/ PRETO Nº2 CX. C/ 144 UND COM MADEIRA MACIA	CX	40	INJEX	R\$ 24,99	R\$ 999,60
207	LIVRO PROTOCOLO	UND	50	TILIBRA	R\$ 9,49	R\$ 474,50
208	LIVROS ATA 100 FLS	UND	40	TILIBRA	R\$ 12,99	R\$ 519,60
209	LIVROS ATA 200 FLS	UND	40	TILIBRA	R\$ 22,99	R\$ 919,60
210	MARCADOR DE TEXTO	UND	150	BRW	R\$ 1,49	R\$ 223,50
212	MOLHA DEDO 12G	UND	150	RADEX	R\$ 0,79	R\$ 118,50
214	PAPEL CAMURÇA	UND	80	VMP	R\$ 0,44	R\$ 35,20
215	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UND	80	VMP	R\$ 0,79	R\$ 63,20
220	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	80	VMP	R\$ 0,39	R\$ 31,20
222	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	UND	80	VMP	R\$ 3,44	R\$ 275,20
223	PAPEL PARA PRESENTES CORES VARIADAS	UND	50	CROMUS	R\$ 1,49	R\$ 74,50
224	PAPEL VERGÊ / A4 180g / m²c / 50 FLS	PCT	100	OFFPAPER	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00
225	PASTA ARQUIVO MORTO CORES VARIADAS	UND	150	DELLO	R\$ 9,94	R\$ 1.491,00
228	PASTA COM GRAMPO DE PLASTICO	UND	187	DAC	R\$ 1,34	R\$ 250,58
229	PASTA COM GRAMPO TRILHO	UND	100	DAC	R\$ 1,34	R\$ 134,00
230	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS	UND	100	MATRIX	R\$ 0,95	R\$ 95,00
235	PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FLS	UND	40	JOCAR	R\$ 13,29	R\$ 531,60
236	PILHAS AA	UND	100	ALFACEL	R\$ 0,94	R\$ 94,00
237	PILHAS AAA	UND	100	ALFACEL	R\$ 0,69	R\$ 69,00
238	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UND	120	BIC	R\$ 1,34	R\$ 160,80
239	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UND	60	BIC	R\$ 2,43	R\$ 145,80
240	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	40	BRW	R\$ 9,79	R\$ 391,60
241	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	40	BRW	R\$ 5,20	R\$ 208,00
242	PRANCHETA ACRÍLICA	UND	40	DELLO	R\$ 4,94	R\$ 197,60
246	REGUA 30cm ACRÍLICA	UND	62	DELLO	R\$ 1,30	R\$ 80,60
247	TAPETE EMBORACHADO GRANDE	UND	15	MAX	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
248	TESOURA ESCOLAR PEQUENA	UND	20	BRW	R\$ 1,30	R\$ 26,00
249	TESOURA GRANDE	UND	2	BRW	R\$ 16,49	R\$ 32,98





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



250	TESOURA PICOTE GRANDE	UND	10	WESTERN	R\$ 79,00	R\$ 790,00
251	TINTA GUACHER C/ 6 UND	UND	20	ACRILEX	R\$ 5,79	R\$ 115,80
252	VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA P/ PASTA PCT	UND	7	POLICART	R\$ 6,99	R\$ 48,93
254	Disco Rígido 3.5 2 TB	UND	10	WD	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
256	HD Externo 2 TB – USB 3.0	UND	5	WD	R\$ 170,00	R\$ 850,00
258	Hub Switch 24 Portas 10/100/1000	UND	2	TP LINK	R\$ 490,00	R\$ 980,00
259	Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook	UND	10	PCYES	R\$ 90,00	R\$ 900,00
260	Memória Ram 8GB DDR4 2600Mhz Desktop	UND	10	PCYES	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
261	Memória Ram 8GB DDR4 3200Mhz Desktop	UND	10	MULTILASER	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
262	Placa Mae Lga 1151 9ª Geração Intel	UND	10	PCWARE	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00
263	Placa Mãe Onboard LGA 1151 Intel i5	UND	10	PCWARE	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00
267	Processador Intel i7 9ª Geração	UND	8	INTEL	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
279	RECARGA DE DE TINTA HP DESKJET GT TANQUE CORANTE	Und	30	EXCELENCIA EG	R\$ 9,00	R\$ 270,00
280	PAPEL A4 CX COM 1x10x500 RESMAS	CX	200	CHAMEX	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
					TOTAL	R\$ 119.381,10

**6.2 FORMA DE PAGAMENTO** - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

#### **7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO**

7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

#### **8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO**

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

#### **9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO**

9.1 A Secretaria Municipal de Administração e Finanças, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

#### **10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF

10 301 0202 2.010 - Manutenção do PAB - ESTADUAL

10 302 0238 2.019 - Manutenção das Atividades do SAMU

10 302 0238 2.020 - Manutenção da Média Complexidade

10 305 0235 2.022 - Manutenção da Vigilância em Saúde

10 304 0235 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitária

10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

2134 – Combate ao Covid -19

10 301 0202 2.006 - Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde – PACS

10 301 0202 2.007 - Manutenção do PAB – FIXO

33903000 – Material de Consumo

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



10.2 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

#### **11 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES**

11.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

#### **12 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS**

12.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

#### **13 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO**

13.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

13.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA, 03 de fevereiro de 2022.

---

**CONTRATANTE: Município de Brasil Novo**  
ELYSSON LEONARDE KLOSS  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto nº 003/2021

---

**JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA**  
CNPJ/MF 21.852.893/0001-73  
**CONTRATADA**  
JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA  
CPF: 017.681.892-85

Testemunhas:

1 \_\_\_\_\_  
CPF

2 \_\_\_\_\_  
CPF